
Gemeente Voorst - Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke 

verordening gemeente Voorst 2019 (2e wijziging). 

  
De raad van de gemeente Voorst; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 november 2020, nummer 

2020-62798; 

B E S L U IT: 

vast te stellen de verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Voorst 

2019 (2e wijziging). 

Artikel  I 
Onder sub l. in het eerste lid van artikel 1.1 is de tekst gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

l. voertuig: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990, met uitzondering van kleine wagens, zoals kruiwagens en kinderwagens, 

en rolstoelen; 

Artikel  II 
In de artikelen 2.1.3.1, vijfde lid, 2.1.4.3, vierde lid, 2.3.1.4, vijfde lid, 5.1.2, vijfde lid, 5.1.5, vierde lid, 

5.1.6, derde lid, 5.1.7, zesde lid en 5.2.2.3, vierde lid worden de woorden 'Op de ontheffing' vervangen 

door 'Op de aanvraag om een ontheffing'. 

Artikel  III 
Het vijfde lid van artikel 2.1.5.2 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

5. Op de aanvraag om een vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing. 

Artikel  IV 
Artikel 2.1.5.3 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

Artikel 2.1.5.3 (Omgevings)vergunning voor het maken, hebben, veranderen van een uitweg 

1. Het is verboden zonder omgevingsvergunning van het college: 

a. een uitweg te maken naar de weg; 

b. van de weg gebruik te maken voor het hebben van een uitweg; 

c. verandering te brengen in een bestaande uitweg naar de weg. 

2. Voor de toepassing van het eerste lid wordt onder weg verstaan wat artikel 1 van de Wegen ver- 

keerswet 1994 daaronder verstaat. 

3. Onverminderd het bepaalde in artikel 1.8 kan de vergunning als bedoeld in het eerste lid worden 

geweigerd in het belang van: 

a. de bruikbaarheid van de weg; 

b. het veilig en doelmatig gebruik van de weg; 

c. de bescherming van het uiterlijk aanzien van de omgeving; 

d. de bescherming van groenvoorzieningen in de gemeente. 

4. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet beheer Rijks- 

waterstaatswerken, de Keur van het Waterschap Veluwe of de Wegenverordening Gelderland 

2010. 

5. Op de aanvraag om een vergunning bedoeld in het eerste lid is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene 

wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing. 

Artikel  V 
Artikel 2.2.1, eerste lid, onder sub b. wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

b. markten als bedoeld in artikel 160, eerste lid, aanhef en onder g, van de Gemeentewet en artikel 

5.2.4; 

Artikel  VI 
Het vijfde lid van artikel 2.2.2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Nr. 332256 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Voorst 

Gemeenteblad 2020 nr. 332256 15 december 2020 1 



5. Op de aanvraag om een vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

Artikel  VII 
Het vierde lid van artikel 2.2.3 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

4. Het verbod in het derde lid geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien 

door het Wetboek van Strafrecht. 

Artikel  VIII 
Na artikel 2.4.8 wordt een nieuw artikel ingevoegd, dat luidt als volgt: 

Artikel 2.4.8a Verboden gebruik lachgas 

Het is verboden op een openbare plaats lachgas te gebruiken als daardoor hinder ontstaat voor personen 

of de openbare orde, de openbare veiligheid, de volksgezondheid of het milieu in gevaar komt. 

Artikel  IX 
Het derde lid van artikel 2.5.2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

3. Op de aanvraag om een vrijstelling is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (po- 

sitieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing. 

Artikel  X 
Na artikel 2.6.3 wordt een nieuw artikel ingevoegd, dat als volgt luidt: 

Artikel 2.6.3a Carbid schieten 

1. Onder carbidschieten wordt verstaan: het in een (melk)bus/container/opslagvat op explosieve 

wijze verbranden van acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) 

en water of gasmengsels met vergelijkbare eigenschappen. 

2. Het is verboden met carbid te schieten. 

3. Het verbod in het tweede lid geldt niet op 31 december van 10.00 uur tot 18.00 uur, met uitzondering 

van stiltegebieden zoals die zijn aangewezen op grond van de Provinciale milieuverordening 

Gelderland. 

4. Binnen de in het vorige lid genoemde periode geldt het verbod om handelingen te verrichten die 

voor een omwonende of voor de omgeving geluidhinder veroorzaken, zoals bedoeld in artikel 

4.1.5, eerste lid, niet. 

5. Het college kan nadere regels stellen die in acht dienen te worden genomen bij het schieten van 

carbid. 

6. Dit artikel is niet van toepassing voor zover de Wet Milieubeheer, de Wet wapens en munitie, de 

Wet milieugevaarlijke stoffen, de Wet vervoer gevaarlijke stoffen of het Wetboek van Strafrecht 

van toepassing is. 

Artikel  XI 
Het eerste lid van artikel 3.2.2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

1. De exploitant en de beheerder: 

a. staat niet onder curatele; 

b. is niet in enig opzicht van slecht levensgedrag; en 

c. heeft de leeftijd van eenentwintig jaar bereikt. 

Artikel  XII 
In artikel 4.1.5 (Overige geluidhinder) wordt een vierde lid ingevoegd, dat luidt als volgt: 

4. Het verbod is niet van toepassing op het schieten met carbid, voor zover dat past binnen de na- 

dere regels, die zijn vastgesteld door het college. 

Het vierde lid wordt vernummerd naar het vijfde lid. 

Artikel  XIII 
Het tweede lid van artikel 5.2.2.1, onder sub b wordt gewijzigd en komt te luiden: 

b. het te koop aanbieden, verkopen of afleveren van goederen dan wel het aanbieden van diensten 

op jaarmarkten en markten als bedoeld in artikel 160, eerste lid, aanhef en onder g, van de Ge- 

meentewet; 

Artikel  XIV 
Het tweede lid van artikel 5.2.3.1, onder sub a wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Gemeenteblad 2020 nr. 332256 15 december 2020 2 



a. een vaste plaats op een jaarmarkt of markt als bedoeld in artikel 160, eerste lid, aanhef en onder 

g, van de Gemeentewet; 

Artikel  XV 
Het vierde lid van artikel 5.2.3.2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

4. Op de aanvraag om een vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

Artikel  XVI 
Het eerste lid van artikel 5.4.1 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

1. Het is verboden op enig terrein, geen weg zijnde, met een motorvoertuig of een bromfiets te 

crossen buiten wedstrijdverband, een wedstrijd dan wel, ter voorbereiding van een wedstrijd, 

een trainings- of proefrit te houden of te doen houden dan wel daaraan deel te nemen, dan wel 

een motorvoertuig of een bromfiets met het kennelijke doel daartoe aanwezig te hebben. 

Artikel  XVII 
Het vierde lid van artikel 6.1 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

4. In afwijking van het eerste lid is artikel 1a van de Wet op de economische delicten van toepassing 

op overtreding van het bepaalde bij of krachtens de artikelen 2.1.5.1, vierde lid juncto eerste lid, 

2.1.5.2, tweede lid, 2.1.5.3, eerste lid en 4.3.2, eerste lid, als sprake is van een omgevingsvergun- 

ningplichtige activiteit. 

Artikel  XVIII 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad waarin 

zij is geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad. 

Twello, 14 december 2020 

de raad 

drs. B.J.M. Jansen, griffier 

drs. J.T.H.M. Penninx, burgemeester 

Gemeenteblad 2020 nr. 332256 15 december 2020 3 


